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S   İ   R   K   Ü   L   E   R         R   A   P   O   R 

Tarih: 14.02.2022 

Sayı: 2022/19 

Konu: 
Yabancı Para/Altın Mevcutlarını TL’ye Çeviren Mükelleflerin Kur Farkı, Faiz Ve Diğer 

Kazançlarına İstisna Tanıyan Tebliğ Yayımlandı 

 
Özet:11.02.2022 tarihli 31747 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri 
No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 19 Seri No’lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile  yabancı para ve altın 
hesaplarının Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştürülmesinden elde edilen kazançlara ilişkin 
kurumlar vergisi istisnasının uygulama usul ve esasları açıklanmıştır. 
 
Söz konusu Tebliğde 31.12.2021 tarihli bilançolarda yer alan yabancı paralarını ve altın hesaplarını, Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası Kanunu’nun 4. maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı bendinin (g) alt bendi 
hükmüne istinaden Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında Türk 
lirası mevduat veya katılım hesabına dönüştürmeleri durumunda maddede belirtilen kazançların kurumlar 
vergisinden istisna tutulmasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 
 
31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını ve altın hesaplarını Türk lirasına çeviren kurumlar 
vergisi mükelleflerinin, dönüşüm esnasında oluşan kur farkı kazançları da dahil olmak üzere bu kapsamda 
açılan en az 3 ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarından elde edecekleri faiz ve kar payları 
kurumlar vergisinden istisna olacaktır. Bu istisnalar, kazançları bilanço esasına göre tespit edilen gelir vergisi 
mükellefleri için de geçerli olacaktır. 
 
Söz Konusu Tebliğ ile öne çıkan hususlar; 
 
- İstisnaya konu edilecek kur farkı gelirinin tespitine münhasır olmak üzere, dönem içi döviz çıkışlarında ve 
istisna tutarının hesaplanmasında ilgili hesaba giriş sırası (fifo yöntemi) esas alınacaktır. 
 
- 31/12/2021 tarihli bilançonun “Bankalar Hesabında” yer alan yabancı paraların birden fazla döviz tevdiat 
hesabından oluşması halinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi ve Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankasının ilgili mevzuatı çerçevesinde dönüştürülebilen döviz cinslerine ilişkin döviz tevdiat 
hesapları istisna tutarının belirlenmesinde birlikte dikkate alınacaktır. 
 
- Mükellefler tarafından, 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarının sadece bir kısmının bu 
düzenleme kapsamında Türk Lirası mevduat veya katılma hesabına dönüştürülmesi halinde, dönem sonu 
(31/12/2021) itibarıyla kur farkı değerlemesinden doğan kambiyo karının istisna uygulanacak kısmı, Türk 
Lirasına dönüştürülen yabancı paraların mükellefin 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan yabancı para 
hesabına oranı dikkate alınmak suretiyle tespit edilecektir. 
 
- Mükelleflerin 31/12/2021 tarihli bilançosunda “Bankalar Hesabı”nda, ABD doları ve Avro olmak üzere iki 
ayrı döviz cinsinde tevdiat hesabı bulunduğu durumlarda kur farkı hesaplamaları ayrı yapılmakta ve TL 
dönüşümde, dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının istisna uygulanacak kısmı 
hesaplanırken bir hesaba ilişkin kur farkı geliri diğer hesapta oluşan kur farkı zararı ile beraber 
değerlendirilmektedir. 
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- Düzenlemeye göre, kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, dördüncü geçici 
vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine (17 Şubat 2022) kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu 
suretle elde edilen Türk lirası varlığı, geçici 14. maddede öngörülen süre ve şekilde Türk lirası mevduat ve 
katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda; yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden 
kaynaklanan kur farkı kazançlarının 1/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı ve 
vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden istina olacaktır: 
 
- Kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını 17 Şubat 2022 tarihinden sonra 2022 
yılı sonuna kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm 
kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı, geçici 14. maddede 
öngörülen süre ve şekilde Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda oluşan kur 
farkı kazançları, geçici vergi dönemi sonu değerlemesiyle Türk lirasına çevrildiği tarih arasına isabet eden 
kısmı ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve 
kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden istisna olacaktır. 
 
Diğer hüküm, açıklama ve örnek uygulamalara tebliğde ayrıca yer verilmiştir. 
 
Söz konusu tebliğe aşağıdaki linkte yer verilmiştir. 
 
19 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği  
 

               Saygılarımızla, 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/02/20220211-4.pdf

